Καὶ ἐὰν διⁱ⁾ ἐγγυητῶν γέγονε τὸ αἰρετὸν δικαιο-
ριον, καὶ ἡ ἐπέκτασις διὰ τῶν^{c)} αὐτῶν, ἡ δομοῖσιν ἐγ-
γυητῶν ὀφείλει γενέσθαι^{d)}.

περὶ ταῦτα τῶν φιλονεικιῶν] Ζήτει τὸ καὶ. καφ.
τούτου τοῦ τιτ.

ὸφείλει^{e)} γενέσθαι^{f)}] Φησὶ Λαβεάν, δομοῖσιν
τὴν ἡμέραν ἐπέκτασιν γίνεσθαι, ὅπερ κατὰ τοὺς δοῦλούς τας
ἐγγυητούς αὐτῆς ἐνοχαῖς αὐτῖς κατὰ τὸ πρῶτον ἐνστήναι κομ-
πόμενον.

κε'. Παραπομένων τῶν πρώτων, ἡ τελευτη-
σάντων.

incertam sententiam dicit] Ut in ordinario
iudice.

adesse] Pro, praesentiam sui facere et convenire.
circa urbem] Pro, extra urbem, prope muros.

popina] Popina vel taberna.

ratum esse] Enantiophanis. Non enim ea-
dem sententia pro parte valere potest, et pro parte non
valere, ut lib. 10. tit. 2. dig. 27. Interdum sententia
pro parte valet; nam si alimenta et libertos divisorit,
ultimum non valet, ut dig. 41. eiusdem tit. et lib. 27.
tit. 14. dig. ult.

modicum tempus] Quaere cap. 22. tit. 1. lib. 52.
et lib. huius tit. 5. cap. 21. et lib. 26. tit. 12. cap. 91.

XXII. Paul. Utique, si nihil actoris interset. L. 22.
D. IV. 8.

nihil actoris interset] Id est, cum actor mora-
laesus est.

XXIII. Ulp. Sed et si diem solutioni statuerit, L. 23.
nec intra illam solutum fuerit, poena committitur, pr. D. eod.
eamque evitare non potest, licet postea offerat, quod
dare iussus est. Si vero, qui obtinuit, oblatum ac-
ceperit, poena ab altero non exigitur.

Si is, qui accipere iussus est, impedierit, morbo §. 1.
fortasse aut alia iusta causa detentus, quominus ac-
ciperet, poena non committitur: nisi rursus post tem-
pus qui condemnatus est non det.

Ille sententiae stat, qui haec agit, quae, quan-
tum in ipso est, ea, quae sententia continentur, implent. §. 2.

Si vero, cum sententia certam diem contineret, §. 3.
victor accipere noluerit, poena non committitur.

quantum in ipso est] Ex mente eius senten-
tiā implent.

XXIV. Paul. Sed si, cum postea ille paratus L. 24.
sit accipere, vicius non det, poena petitur. D. eod.

XXV. Ulpian. Si compromisso continebatur, ut L. 25. pr.
de omnibus controversiis eadem die arbiter sententiam §. 1. D. eod.
diceret, et ut facultatem diem proferendi haberet,
postea de quibusdam dicta sententia diem profert,
prolatio valet, nec vero sententia: qui enim faculta-
tem habet diem prorogandi, conditionem compromissi
mutare non potest. Reliqua igitur discutit et de om-
nibus unam ferre debet sententiam.

Et si per fideiussores cunctum erat in compro-
missō, et prolatio per eosdem aut similes fideiussores
fieri debet. §. 2.